第54条 不可抗力事件的处理

1. 恢复

在不可抗力事件停止或不再妨碍受影响方履行其在本协议项下的义务后，在实际可
行的情况下，受影响方应尽快通知另一方。 在通知发出后本协议应按照发生不可抗力事件
前最后一刻的状况继续履行。

2. 不可抗力造成损失

因不可抗力事件造成协议部分不能履行或部分不可修复，且无法通过保险获得全额
赔偿，双方可协商基于公平原则对本协议进行变更，包括延长本协议约定的特许经营期。

3. 不可抗力造成终止

如果任何不可抗力事件阻止一方履行其义务的时间自该不可抗力发生时起连续超过
【30】天或在三百六十五（365）日内累计超过六十（60）日，双方应协商决定继续履行协
议的条件或者同意终止协议。如果自不可抗力发生后【60】天之内双方仍不能就继续履行
的条件或终止协议达成一致意见，任何一方有权给予另一方书面通知后终止协议，甲方并
应返还乙方交付的履约保证金。

第55条 情势变更

1. 情势变更事件

本协议成立后，本协议的基础条件发生了在订立本协议时受影响一方无法预见的、不
属于商业风险的重大变化，继续履行本协议对于本协议一方明显不公平的，受不利影响的
一方可以与对方重新协商；在合理期限内协商不成的，受不利影响的一方可以根据争议解